ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND

Tuy Phước, ngày tháng năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm

trong dịp Tết Trung thu năm 2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Kế hoạch số 108/KH-BCĐ ngày 28/8/2024 của Ban Chỉ đạo liên

ngành về ATTP huyện về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong

dịp Tết Trung thu năm 2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Y tế huyện tại Tờ trình số 145/TTr-

PYT ngày 28/8/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm (ATTP) trong dịp Tết

Trung thu năm 2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước.

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 06/9/2024 đến hết ngày 26/9/2024.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP, gồm các ông (bà) có

tên sau đây:

1. Trưởng đoàn

Bà Hồ Thị Thu Hường - Trưởng phòng Phòng Y tế huyện.

2. Các Phó Trưởng đoàn

- Ông Dương Minh Tân - Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Ông Phạm Quang Ân - Phó Trưởng phòng Phòng NN&PTNT huyện.

3. Các thành viên

- Ông Nguyễn Văn Thái - Trưởng khoa KSBT, Trung tâm Y tế huyện;

- Mời đại diện Ủy ban MTTQVN huyện;

- Mời 01 đại diện cán bộ Công an huyện;

- Mời 01 đại diện Đội quản lý thị trường số 5;

- Mời 01 cán bộ địa phương tham gia khi Đoàn kiểm tra đến địa phương.

2

4. Thư ký đoàn

Bà Nguyễn Thị Thanh Hoa - Chuyên viên Phòng Y tế huyện.

Điều 3. Đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP có nhiệm vụ:

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về ATTP tại các

cơ sở sản xuất, chế biến bánh, kẹo, kinh doanh thực phẩm phục vụ Tết Trung thu

năm 2024 trên địa bàn huyện. Xử lý nghiêm các hành vi vi phạm hành chính về

ATTP theo đúng quy định của pháp luật;

- Báo cáo kết quả kiểm tra và xử lý cơ sở vi phạm về Sở Y tế tỉnh Bình Định

và UBND huyện;

- Đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP trong dịp Tết Trung thu năm 2024 trên

địa bàn huyện Tuy Phước tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Các cơ quan, đơn vị, các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực

phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn huyện, các cá nhân có liên quan đến

nội dung kiểm tra, có trách nhiệm thực hiện các yêu cầu, kiến nghị của đoàn kiểm

tra theo đúng quy định của Luật An toàn thực phẩm, tạo điều kiện thuận lợi cho

đoàn kiểm tra hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Y tế huyện,

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các

thành viên có tên ở Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Sở Y tế;
- Chi cục ATVSTP tỉnh;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T16:02:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T16:03:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T16:03:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T16:04:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!